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مشخصه های مهم طراحی که باید بدانید

خودروهای چندمنظوره نظیر سوزوکی جدیدشما دارای 
ارتفاع بیشتر از سطح زمین و پهنای کمتری نسبت به 
انجام  به  قادر  را  آنها  که  باشند  خودروهای مرسوم می 
دامنه وسیعی از کاربردها برروی جاده های ناهموار می 
بالاتری  ثقل  مرکز  طراحی  ویژه  های  مشخصه  نماید. 
را نسبت به خودروهای معمولی به آنها می دهد. یکی 
از مزایای ارتفاع بشتر از سطح زمین، دید بهتر از جاده 
بوده که به شما اجازه می دهد مشکلات جاده را ببینید. 
سرعت  مشابه  سرعتی  با  رانندگی  برای  خودروها  این 
خودروهای سواری مرسوم طراحی نشده اند هر چندکه 
بعضی از انواع این خودرو برای بکارگیری رضایت بخش 
تحت شرایط جاده های ناهموار طراحی شده اند. تا حد 
امکان از دور زدن تیز یا مانورهای ناگهانی پرهیز نمائید. 
در  خطا  هرگونه  نوع،  این  از  خودروهای  سایر  همانند 
استفاده از این خودرو ممکن است منجر به ازدست رفتن 

کنترل خودرو یا چپ شدن خودرو گردد.
توجهی  قابل  نرخ چپ شدن  منظوره  چند  خودروهای 

نسبت به سایر انواع خودروها دارند

اخطار
* همیشه کمربند ایمنی خود را ببندید.حتی اگر خودرو 
مجهز به ایربگ صندلی جلو باشد، راننده و همه سرنشینان 
می بایست به نحو مقتضی با استفاده از کمربند ایمنی در 
از  مطلوب  استفاده  منظور  به  شوند.  محکم  خود  جای 
کمربندهای ایمنی به بخش "کمربندهای ایمنی و سیستم 

های نگهدارنده کودک" مراجعه نمائید.
یا سایر مواد  الکل  تاثیر  * هرگزدر هنگامی که تحت 
مخدر قرار دارید، رانندگی نکنید. الکل و مواد مخدر می 
ایمن  رانندگی  توانایی شما در  به  به طور جدی  توانند 
آسیب وارد نموده و به میزان زیادی خطر آسیب رساندن 
می  همچنین  شما  دهد.  افزایش  را  دیگران  و  خود  به 
بایست از رانندگی در هنگام خستگی، بیماری، عصبانیت 

یا تحت تنش، پرهیز نمائید.

اخطار
خودروی چند منظوره شما دارای خصوصیاتی می باشد 
که آنرا از سایر خودروهای مرسوم متمایز می نماید. به 
منظور ایمنی خود و سایر سرنشینان، بخش زیر را به 

دقت مطالعه نمائید.
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تفاوت های مهم بین خودروی چند
منظوره شما و خودروهای سواری مرسوم

ارتفاع بیشتر از سطح زمین
ارتفاع بالاتر خودروی شما از سطح زمین آنرا قادر می 
سازد تا موانع جاده ناهموار نظیر سنگ و کنده درختان را 
که بطور طبیعی خودروهای سواری نمی توانند از روی 
آن عبور نمایند، عبور نماید. یک نتیجه غیر قابل اجتناب 
از این ارتفاع بیشتر از سطح زمین بالاتر بودن مرکز ثقل 
خودرو می باشد. در نتیجه خودروی شما رفتاری متفاوت 

از خودروهای با مرکز ثقل پائین تر خواهد داشت.

فاصله محور کمتر
زمین، خودروی شما  از سطح  بیشتر  ارتفاع  موازات  به 
دارای فاصله محور کمتر و پیش آمدگی جلو و عقب کمتر 
نسبت به خودروهای سواری می باشد. این خصوصیات 
با یکدیگر ترکیب شده اند تا به شما اجازه دهند خودروی 
و  اتاق  خرابی  یا  و  توقف  بدون  ها  تپه  برروی  را  خود 
عکس  همچنین  کوچکتر،  محور  فاصله  برانید.  شاسی 
العمل فرمان شما را سریعتر از خودروهای با فاصله محور 

بزرگتر، می نماید.

باریک تربودن پهنای بدنه خودروی شما از خودروهای 
سواری متوسط باریک تر می باشد به نحوی که می تواند 

از میان فضاهای تنگ عبور نماید.

ارتفاع  فوق:  شده  داده  شرح  ذاتی  های  ویژگی  بدون 
بیشتر از سطح زمین، بدنه باریک تر، فاصله محور کوتاه 
تر، خودروی شما نمی تواند کارآیی عالی بر روی جاده 
های ناهموار را برای شما فراهم آورد، هر چند که این 
یک حقیقت است که بر روی جاده هموار رفتار و فرمان 
که  است  چیزی  ازآن  متفاوت  شما  خودروی  پذیری 

رانندگان با خودروهای سواری مرسوم تجربه دارند.

احتیاط
به  بستگی  موتور  اطمینان  قابلیت  و  کارآیی  مشخصه 
دارد.  خودرو  عمر  طول  در  آن  از  نگهداری  و  مواظبت 
مخصوصاً مهم است که پیش هشدارهای زیر را درطول 

600miles (960km( اول کارکرد موتور رعایت نمائید.
را  ندهید. موتور  به موتور گاز   ، ازاستارت زدن  * پس 

تدریجاً گرم نمائید.
* ازبکارگیری خودرو در یک سرعت ثابت برای مدت 

طولانی پرهیز نمائید.
نمائید.  حرکت  به  شروع  آرامی  به  توقف  ازحالت   *

ازحرکت پر گاز اجتناب نمائید.
 520km درصورت امکان ،از ترمز شدید مخصوصاً در *

)200miles( اول رانندگی با خودرو اجتناب نمائید. 
به  دارد،  قرار  بالا  دنده  در  گیربکس  که  درهنگامی   *

آهستگی رانندگی ننمائید.
*  بادور متعادل موتور،با خودرو رانندگی نمائید.

* در  600miles (960km( اول کارکرد خودرو، هیچ 
خودرویی را بکسل ننمائید.
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کاتالیست کانورتور 
)در صورت تجهیز(

 

هدف ازکاتالیست کانورتور به حداقل رساندن مقدار آلاینده 
از  استفاده  باشد.  می  خودرو  دودخروجی  در  مضر  های 
سوخت های سرب دار ممنوع می باشد زیرا سرب اجزاء 

کاهنده آلاینده سیستم کاتالیست را غیر فعال می نماید.

کانورتور به گونه ای طراحی شده است که تحت شرایط 
تا آخر  از سوخت بدون سرب،  عادی کارکرد و استفاده 
عمر خودرو کار کند و هیچ سرویس نگهداری نیاز ندارد. 
هر چند خیلی مهم است که موتور به نحو مطلوبی  تنظیم 
شود. اختلال در سیستم جرقه  موتور که می تواند در 
نتیجه تنظیم نامطلوب موتور باشد،ممکن است باعث داغ 
کردن بیش از حد کاتالیست گردد. این امر ممکن است 

منجر به آسیب دائمی کاتالیست و سایر اجزاء گردد.

احتیاط
دیدن  صدمه  امکان  رساندن  حداقل  به  منظور  به 

کاتالیست یا سایر خرابی های خودرو:
* موتور را در شرایط مطلوب کار کرد نگه دارید. 

* در مواقع خرابی موتور، بویژه مواردی که به روشن 
نشدن موتور مربوط بوده و یا ضایعات آشکار مربوط به 

کارآیی، خودرو را بی درنگ سرویس نمائید.
* موتور را در هنگامی که در دنده قرار داشته و خودرو کار 

می کند خاموش نکنید.    
* سعی نکنید که موتور را با هل دادن، بکسل کردن و یا 

قراردادن در سراشیبی روشن کنید.      
* درحالیکه هر یک از شمعها یا وایر شمعها جدا می 
باشد یا بیرون آورده شده اند نظیر زمان عیب یابی، خودرو 

را در دور آرام نگه ندارید
* در صورتی که دور آرام نامنظم و یا هرنقصی مشاهده 
گردید، خودرو را برای مدت طولانی در دور آرام روشن 

نگه ندارید.  
* اجازه ندهید باک بنزین خالی شود.

اخطار
نمائید.  دقت  کنید  می  رانندگی  و  پارک  که  جایی  به 
کاتالیست  کانورتور و سایر اجزاء اگزوز می توانند خیلی 
داغ باشند، همانند هر خودروی دیگری، این خودرو را در 
محل هایی که مواد قابل اشتعال نظیر علف خشک یا برگ 
با سیستم اگزوز داغ تماس داشته  هایی که می توانند 

باشند،پارک نکنید.
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بهبود اقتصادی سوخت 
راهنمایی های زیر به شما در بهبود اقتصادی سوخت کمک 

می نماید.

خودرو را بیش از اندازه در دور آرام  قرار ندهید.
اگر مجبور به انتظار در حالت پارک بیش از 1 دقیقه می 
نمائید.  روشن  بعداً  آنرا  و  نموده  خاموش  را  موتور  باشید، 
هنگام گرم کردن موتور سرد، اجازه دهید موتور در دور آرام 
تا زمانی کار کند که نشانگر دمای آب به وضعیت "C" برسد  
)اگر کارکرد در دور آرام ممنوع نباشد(. در این وضعیت موتور 

برای شروع حرکت به میزان کافی گرم شده است.

از حرکت "سریع" پرهیز نمائید.
حرکت سریع از وضعیت آرام یا توقف موجب مصرف غیر 
ضروری سوخت شده و عمر موتور را کاهش می دهد. به 

آرامی شروع به حرکت نمائید.

ازتوقف غیر ضروری پرهیز نمائید.
از کاهش سرعت و توقف غیرضروری پرهیز نمائید. سعی 
کنید سرعتی آرام و یکنواخت را هر زمان که امکان داشت 
حفظ نمائید. کاهش سرعت و شتابگیری پس از آن مصرف 

سوخت را افزایش می دهد.

یک سرعت یکنواخت و ثابت را حفظ نمائید
تا جایی که جاده و ترافیک اجازه می دهد سرعت خود را 

ثابت نگه دارید.

فیلتر هوا را تمیز نگه دارید

 

مقاومت  باشد  شده  مسدود  غبار  و  گرد  با  هوا  فیلتر  اگر 
بیشتری در برابر هوای ورودی بوجود می آید که منجر به 

کاهش توان خروجی و افزایش مصرف سوخت می گردد.

وزن خودرو را درحداقل ممکن نگه دارید.
با بار سنگین تر،خودرو سوخت بیشتری مصرف می نماید 

اثاث و بارهای غیر ضروری را از خودرو خارج نمائید.

باد لاستیکها را تنظیم نمائید.
فشار باد کم تایرها می تواند سوخت را به دلیل افزایش 
مقاومت چرخشی تایر، هدر دهد. تایرها را با فشار صحیح 
درب  روی ستون  بر  الصاقی  بر چسب  روی  بر  درج شده 

سمت راننده،تنظیم نمائید.

رانندگی بر روی جاده مسطح
آمار تصادفات نشان می دهد که اکثر حوادث منجر به چپ 
شدن خودروهای چند منظوره بخاطر این است که راننده 
به  و  از جاده خارج شده  و  داده  از دست  را  کنترل خودرو 
دیواره جاده و یا سایر اشیاء بیرون جاده برخورد می نماید و 
باعث واژگونی می گردد. تمرین های رانندگی زیر ممکن 

است خطر چپ شدن را کاهش دهد.

لغزیدن خودرو به خارج از جاده
شما می توانید خطر اینگونه تصادفات منجر به چپ شدن را 
با تحت کنترل نگه داشتن خودرو کاهش دهید. بطور نمونه 
رانندگانی که کنترل خودرو را از دست می دهند و باعث 
تصادف منجر به چپ شدن می گردند، تحت تاثیر الکل و یا 
سایر مواد مخدر بوده و یا پشت فرمان بخواب رفته و یا بی 
توجه می باشند و یا اینکه با سرعتی بیشتر از شرایط جاده 

رانندگی می نمایند.

چپ شدن روی جاده
بر روی جاده هموار،  رانندگی  دلیلی، در حین  به هر  اگر 
خودروی شما به یک طرف لغزیده و یا بچرخد، خطر چپ 
شدن به میزان زیادی افزایش می یابد.این شرایط هنگامی 
که یک یا دو چرخ خودرو در شانه جاده افتاده و شما سعی 
باز  به جاده  را  با چرخاندن سریع فرمان، خودرو  می کنید 
گردانید، رخ می دهد. به منظور کاهش خطر چپ شدن در 
این پیشامد، در صورتی که شرایط جاده اجازه دهد، شما می 
بایست فرمانرا محکم نگه داشته و قبل از برگشتن به جاده با 

حرکت کنترل شده فرمان، سرعت خود را کم نمائید.
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رانندگی بر روی جاده ناهموار
برای  طراحی  ویژه  های  مشخصه  دارای  شما  خودروی 
رانندگی بر روی جاده ناهموار می باشد. هنگامی که از جاده 
هموار خارج می شوید، شما با همه انواع سطوح رانندگی که 
ممکن است بطور مداوم تغییر نماید مواجه خواهید شد. مهم 
است که در حین رانندگی روی جاده ناهموار راهنمایی های 

زیر را رعایت نمائید.
بر روی سراشیبی احتیاط نمائید.

نمائید.  بازرسی  را  آنها  ازتپه ها،  ازبالا رفتن  همیشه قبل 
تپه چه چیزی است و  نمائید که آن سوی  اطلاع حاصل 
آن  بودن  ایمن  در خصوص  اگر  بازخواهید گشت.  چگونه 
شک دارید، اقدام به بالا رفتن از تپه ننمائید. هرگز با خودرو 

از شیبهای بیش ازحد نرمال بالا نروید.

پائین آمدن از سراشیبی می تواند سخت تر از بالا رفتن 
باشد. خودرو را در حین پائین آمدن مستقیم نگاه داشته و 
از دنده سنگین استفاده نمائید. هرگز ترمزها را قفل نکنید. 
اگر خودرو شروع به لغزیدن نمود، اندکی گاز بدهید تا کنترل 

فرمان مجدداً به دست آید.

از عرض تپه رانندگی نکنید
رانندگی از عرض تپه می تواند به شدت خطرناک باشد. 

اکثر وزن خودرو به تایرهای روی شیب منتقل 
خواهد شد. که می تواند منجر به چپ شدن جانبی خودرو 
گردد. تا جایی که امکان دارد. از این خطر بالقوه پرهیز نمائید. 
همچنین اگر شما مجبور به ترک خودرو بر روی دامنه تپه 

می باشید، همیشه از سمت سر بالایی پیاده شوید.

همیشه کمربند ایمنی خود را ببندید
شما و سرنشینان می بایست همیشه درحین رانندگی بر 
روی جاده ناهموار کمربند ایمنی خود را ببندید. به منظور 
استفاده مطلوب از کمربند ایمنی به بخش " کمربندهای 

ایمنی "در این کتابچه راهنما مراجعه نمائید.

از عکس العمل سریع در گل و لای یا یخ و برف 
پرهیز نمائید.

هنگامی که شرایط جاده نا هموار، لغزنده است دقت نمائید. 
سرعت خود را کاهش داده و از حرکت ناگهانی خودرو پرهیز 
نمائید. اگر خودروی شما مجهزبه سوئیچ انتقال می باشد، 
تواند  رانندگی دربرف یاگل و لای زیاد می  باشیدکه  آگاه 
باعث افت کشش و افزایش مقاومت خودرو دربرابر حرکت 
 )4L( رو به جلو بشود. از حالت دو دیفرانسیل دنده سنگین
آهسته  لمس  با  همزمان  را  خود  و سرعت  نموده  استفاده 
غربیلک فرمان و پدال ترمز، متعادل و یکنواخت نگه دارید.

است  بلند  ازعلفهای  پوشیده  که  جاهایی  در 
رانندگی ننمائید.

 اگر شما در جایی که پوشیده از علف می باشد رانندگی 
نمائید، ممکن است باعث حادثه ناخواسته یا خرابی خودرو به 

دلیل گیر کردن در علفهای بلند گردد.

زنجیر چرخ
افزایش  منظور  به  چرخ  زنجیر  از  استفاده  به  مجبور  اگر 
رعایت  را  زیر  باشید، پیش هشدارهای  کشش خودرو می 

نمائید. 
* از زنجیر چرخ های اصلی سوزوکی و یا اتصالات زنجیری 

دانه ریز مشابه و یا زنجیر سیمی استفاده نمائید.
*  مکان امنی دور از ترافیک به منظور نصب زنجیر انتخاب 

نمائید.
*  درهنگام نصب زنجیر، به دقت به راهنمایی های سازنده 

توجه نمائید.
* زنجیرها را بر روی لاستیکهای عقب نصب نمائید.

* در هنگامی که زنجیر نصب می باشد،فقط با سرعت 
متعادل و آرام رانندگی نمائید.

احتیاط
کارکرد  در  مشکل  ایجاد  باعث  تایرها  ناجور  سایش 
سوئیچ انتقال می گردد. از چرخش لاستیکها مطابق با 
برنامه نگهداری دوره ای خودرو اطمینان حاصل نمائید. 
به منظور چرخش مناسب تایرها به قسمت "تایرها" و 
برنامه نگهداری در بخش"بازرسی و نگهداری" مراجعه 

نمائید.
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